
 

Чăваш Республикин Етĕрне 

муниципаллă округĕн 

муниципаллă бюджетлă  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Пĕрçырланти пĕтĕмĕшле 

 пĕлÿ паракан тĕп шкул» 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Персирланская основная 

общеобразовательная школа»                             

Ядринского муниципального 

округа Чувашской Республики 

(МБОУ «Персирланская ООШ») 

 
 

ПРИКА3 
25.01.2024                                                                                                                     №  

д. Персирланы 

 
О проведении месячника оборонно-
массовой, спортивной и патриотической 
работы, направленный на военно-
патриотическое воспитание молодежи 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Ядринского 
муниципального округа Чувашской Республики № 23 от 24.01.2024, письма 
Государственного автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного 
образования «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания 
молодѐжи «АВАНГАРД» от 11.01.2024 г № 11, в целях военно-патриотического 
воспитания детей и молодѐжи, развития физической культуры и спорта, укрепления 
здоровья, повышения качества подготовки  призывной и допризывной молодѐжи к 
военной службе, а также в целях формирования гражданско-патриотического сознания 
молодѐжи  
 
п р и к а з ы в а ю :  
 
1.  Провести с 25 января по 29 февраля 2024 года месячник оборонно-массовой, 
спортивной и патриотической работы, направленный на военно-патриотическое 
воспитание молодежи в МБОУ «Персирланская ООШ». 
2. Ответственному за сайт Акмаевой Т.Ю. открыть баннер на сайте школы. 
3. Классным руководителям и педагогам:  
3.1. Мероприятия провести согласно утверждѐнному плану проведения месячника 
отдела образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской 
Республики (Приложение № 1). 
3.2. Информацию о проведѐнных мероприятиях размещать на сайте школы и ВК. 
4. Старшей вожатой Акмаевой Т.Ю. отчѐты проведения месячника направить на 
электронный адрес sashamm1972@mail.ru до 29 февраля 2024 года, расписывая каждый 
пункт Плана (Приложение № 2). 
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшую вожатую Акмаеву 
Т.Ю. 
 

И.о. директора:                Г.С.Васильев 

С приказом ознакомлены:                                         Петрова Н.В. 

                                                                                  Константинова В.В.      

                               Ломакина М.А. 

                                   Никифорова А.А. 
                             Охтерова Р.М. 

                                Былинкина Л.Н. 

                           Мурзина Р.В. 

                            Клочкова Н.В. 

                                                                                             Акмаева Т.Ю. 


		2024-01-25T13:55:59+0300
	pdf




